Iii ALİM YILDIZ

SAFI MUSTAFA EFENDi
(ö . 1025/1616)

Osmanlı tarihçisi.
_j

Hayatı hakkındaki bilgiler daha ziyade
kendi eserindeki kayıtlara dayanır. Ata! de
onun kısa bir biyografisini verir. Buna gö
re Makedonya'nın Kesriye kasabası civarın
da Hurpişte'de doğdu. Ailesi askeri züm
reye mensup olup bu bölgede zeamet sa
hibiydi. Daha sonra bu zeamet hissesi ken
disine intikal etti. Bu arada medrese tahsi
li görerek Katibzade Zeynl Efendi'den mü
lazım oldu. Bir süre müderrislikte bulun
duğu belirtilirse de hangi medreselerde
görev yaptığına dair bilgi yoktur. Kendi ifa
desine göre zeamet tasarruf ederken mü-

SAFI MUSTAFA EFENDi

teferrikalıkla Kanüe'nin fethiyle sonuçlana
cak sefere katıldı ( ı 009/1600). Kale alın
dığında camiye çevrilen binada ilk cuma
namazını kıldırıp hutbe okudu. Ardından
bir müddet Bursa'da bulundu. Önce Gem
lik'te, daha sonra istanbul'da Cerrahpa
şa Camii'nde imamlıkyaptı (1010/1601) .

imamlık görevi sırasında sesinin güzelli
ğiyle şöhrete ulaştı. ı. Ahmed kendisine
sunulan, Asafi'nin Timurlu Şahruh'a tak
dim ettiği manzum Celfıl ü Cemal adlı
eserinin Türkçe'ye tercümesini isteyince
Hafız Ahmed Paşa bu iş için Safi'yi tavsi
ye etti. Safi bir yıl kadar çalışıp tercümeyi
tamamladı (I 2 Receb 1 O ı 7/22 Ekim 1608).

Ahmed'in menkıbeleri
ni ve devrinin olaylarını kaleme alarak pa
dişaha karşı duyduğu şükran hislerini ifa
de ettiğini yazar. Eserin ı. cildi Receb 1 O 18
(Ekim 1609), Şaban 1019 (Kasım 1610) ve
Şewal 1020 (Aralık 1611) tarihlerinde müs
vedde halinde kaleme alınmış, ll. cilde 1024
( 1615) yılı başlarında başlanmıştır. Bunla
rın dışında bir II I. cildi daha yazma isteği

ni belirtmişse de bu kısmı kaleme alıp al-

Burada onun şeriata, adalete riayeti, din
darlığı, mabed inşası, Kabe'nin tamiri, ha
zırcevaplılığı, şiire meyli, tevazuu, ok atma
ve ata binmede hüneri menkıbevi tarzda
anlatılır. Cildin son kısımlarında padişahın
ecdadının gazaları özetlenir. Burada Os
man Bey'den itibaren I. Ahmed'in tahta
cülusuna kadar olaylar hulasa edilmiştir.
ll . cilt, 1012-1023 (1603-1614) yıllarını kap
sayan kronolojik sırayla düzenlenmiş bir
vekayi'name özelliği gösterir. Avusturya ve
İran savaşları, Celal! takibi, eşkıyalık olay
ları, İstanbul ve saray hadiseleri, padişahın
Bursa ve Edirne seyahatleri, iran'la barış
imzalanması gibi konuları içine alır.

SAFiYE SULTAN
(ö. 1028/1619)

III. Murad'ın hanımı
ve lll. Mehmed'in annesi.

_j

1 550 yılında dünyaya geldiği tahmin edil
mektedir. Hangi millete mensup olduğu
hususu tartışmalı olmakla birlikte döne
min Venedik kaynaklarında Arnavut asıllı
olup Dukakin'de Rezi köyünde doğduğu
belirtilir.